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LAUDACJA 
 
Zarząd Wielkopolskiego Oddziału SDP w tym roku przyznał swoje najwyższe 
wyróżnienie red. Janowi Pospieszalskiemu, muzykowi i kompozytorowi oraz 
wybitnemu publicyście i dziennikarzowi.   
Jan Pospieszalski to artysta i dziennikarz, ktoś o kim najczęściej mówimy 
człowiek – legenda. Charyzmatyczny, wyrazisty i niezwykle kreatywny. I 
odważny, bo wiele razy pokazał, że ma odwagę cywilną iść wbrew, iść w poprzek, 
iść w bok, gdy inni z zamkniętymi oczami idą wprost. On ma odwagę milczeć, 
gdy inni biją brawo i ma odwagę krzyczeć, gdy inni milczą.  
Ale po kolei. Pozwólcie Państwo, że przedstawię podstawowe fakty z jego 
życiorysu. Jest o czym mówić.  
 
Jest muzykiem związanym z tak popularnymi zespołami jak Czerwone Gitary, 
czy WooWoo, jako współautor i oczywiście członek słynnej Rodziny 
Pospieszalskich koncertował i z zespołem Arka Noego, i z Justyną Steczkowską 
i Anną Marią Jopek. Zna różnorodne sale koncertowe, chyba wszystkie w całej 
Polsce, ale także poza jej granicami i w USA, i w dawnym  ZSRR, w Kanadzie, 
Austrii, na Kubie i nieistniejącej już NRD. O jego karierze muzycznej można by 
powiedzieć wiele, ale dziś chcę skupić się na dziennikarstwie.  
 
Jan Pospieszalski swój autorski program w telewizji publicznej miał już w latach 
1994–1997. Tytuł „Swojskie klimaty” znał wtedy chyba każdy widz, zapraszani 
byli do tych programów artyści i działacze lokalni, z małych miejscowości i 
małych wsi, a spontaniczność i nieprzewidywalność oraz poczucie humoru 
głównego prowadzącego była tego programu niezaprzeczalnym, wielkim atutem.  
Po likwidacji cyklu Swojskie klimaty Jan Pospieszalski pracował w katolickiej 
TV Puls, gdzie prowadził program publicystyczny Studio Otwarte i gdzie 
zabłysnął odważnym i niestandardowym stawianiem pytań i wskazywaniem 
problemów. W kwietniu 2004 program pojawił się w zmienionej formule na 
antenie TVP2, a później w TVP1, a tytuł tego programu znamy już chyba wszyscy 
i wielokrotnie nawet nieświadomie cytujemy, bo kto nie powiedział kiedyś, że 
„Warto rozmawiać” . Emisja programu zakończyła się w niespodziewanie w 
lutym 2011, ale wtedy jeszcze Janka nie wyrzucili z TVP, do lutego 2016 tworzył 
audycję w identycznej konwencji zatytułowaną Jan Pospieszalski: Bliżej 
emitowaną w TVP Info. W marcu 2016 po zmianach w TVP program powrócił 
na główną antenę TVP1 z powrotem jako „Warto rozmawiać”. Audycja została 



zdjęta w kwietniu 2021 w atmosferze skandalu: komisja etyki TVP uznała, że w 
jednym wydaniu naruszono zasady etyki dziennikarskiej TVP – w odcinku padły 
krytyczne opinie o rządowej strategii walki z epidemią koronawirusa. Racji 
redaktora Pospieszalskiego broniło wtedy Centrum Monitoringu Wolności Prasy 
SDP, ale nic to nie dało, niestety.  
 
Dlatego w sierpniu 2021 Jan Pospieszalski uruchomił w serwisie YouTube kanał 
Janek Pospieszalski #Warto, którego działalność zawiesił w kwietniu 2022. Miało 
to związek z tym, że portal Patronite zamknął prowadzoną przez niego na tę 
działalność zbiórkę finansową, ponieważ Rada Naukowa serwisu uznała szereg 
treści przez niego publikowanych za „nienaukowe”. Kolejnym powodem jego 
decyzji były częste zgłoszenia możliwego naruszenia przez niego zasad 
społeczności YouTube, co skutkowało tym, że jego filmy tam umieszczane były 
blokowane lub znacząco zmniejszano ich zasięgi. Takie czasy.  
 
Ale nasz laureat nie poddaje się i zawsze walczy do końca. Obecnie jego 
publikacje audio-video są dostępne za pośrednictwem strony internetowej 
dwumiesięcznika Polonia Christiana wydawanego przez Stowarzyszenie Kultury 
Chrześcijańskiej im. ks. Piotra Skargi. Od czerwca 2024 ponownie prowadzi swój 
kanał w serwisie YouTube, gdzie zamieszczane są przeprowadzone przez niego 
rozmowy z zaproszonymi gośćmi ze świata polityki, kultury, nauki i Kościoła 
katolickiego. Cykl nosi nazwę „Jan Pospieszalski rozmawia”. Gratulacje za 
konsekwencję i upór. 
 
No i jeszcze trzeba dodać, że w 2010 roku nakręcił z Ewą Stankiewicz film 
dokumentalny Solidarni 2010. Był i jest współtwórcą Stowarzyszenia Solidarni 
2010. Generalnie - publikował na łamach „Rzeczpospolitej”, „Do Rzeczy”, 
„Przewodnika Katolickiego”, „Gazety Polskiej Codziennie”, „Naszego 
Dziennika” i „Sieci”. Był gospodarzem audycji Twarzą w Twarz na antenie 
radiowej Jedynki. 
 
Jan Pospieszalski ma przy tym silne, wielopokoleniowe związki z Wielkopolską, 
z której pochodzi jego rodzina i na które z dumą się powołuje.  Choć sam urodził 
się i wychował w Częstochowie, jego przodkowie byli wybitnymi postaciami 
życia publicznego i naukowego w Wielkopolsce, jego dziadek Antoni był znanym 
wielkopolskim architektem, urbanistą i prezesem Stowarzyszenia Architektów 
RP, a stryj Karol Marian to wybitny polski prawnik i profesor związany z 
Poznaniem, który był jednym z założycieli Instytutu Zachodniego oraz 
wieloletnim wykładowcą na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, prowadził pionierskie badania nad zbrodniami 
i prawem okupacyjnym w Wielkopolsce.  
 



W 2021 został jednym z liderów ruchu Polska Jest Jedna, sprzeciwiającego się 
obowiązkowym szczepieniom przeciw wirusowi SARS-CoV-2 oraz tzw. 
„segregacji sanitarnej”. W listopadzie 2021 zachorował na COVID-19, ale zdania 
o szczepionkach nie zmienił i wielokrotnie wypowiadał się w obronie lekarzy, 
którzy leczyli pacjentów z czasie pandemii innymi metodami niż te ogólnie 
zalecane.  Jan Pospieszalski wszedł także w skład komitetu wspierającego 
kandydaturę Karola Nawrockiego na prezydenta RP w ubiegłorocznych 
wyborach.    

To tylko naprawdę skrócony życiorys naszego dzisiejszego laureata. Znam go i 
podziwiam od wielu lat, współpracujemy od lat prawie 15, od czasu gdy 
zaproponowałam mu współpracę i pisanie felietonów dla Przewodnika 
Katolickiego, w którym wtedy pracowałam. Wiem z całą pewnością, że jest to 
dziennikarz szczery i uczciwy, który otwarcie mówi to co myśli i – jak harcerz - 
śmiało broni słusznej sprawy. Ma przy tym ogromny talent, by robić to w sposób 
atrakcyjny także w formie, by nie zanudzać odbiorcy, ale by wciągać go w swoją 
opowieść i swoją interpretację rzeczywistości. Można się z nim nie zgadzać, ale 
nie sposób nie wysłuchać jego racji.  

Janie, Janku – najszczersze gratulacje! Laur Wielkopolskiego Oddziału SDP 
przekazuję z największą dumą i radością!  

 
 

Jolanta Hajdasz 
prezes Wielkopolskiego Oddziału SDP 
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